e) La Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la compañia INMOBILIARIA Y COMERCIAL 

- S.., reunida en esta ciudad de Quito el dia veinte 

y siete de septiembre del dos mil, resolvió por 

unanimidad aumentar el capital social de la compañia 

la suma "de mil ochocientos dólares US$ 1.800,00 

fin de situarla en la suma de dos mil 

li cuatrocientos dólares US$ 2.400,00, mediante el 

aporte en numerario; se establece gue las acciones 

consten en dólares y que sean equivalentes a UN DOLAR 

CADA UNA; y, se autoriza reformar el articulo cuarto

[...]

agrega como documento habilitante de esta escritura.- 

TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL.“ Con los antecedentes 

expresados en la cláusula anterior, se aumenta el 

capital sOtial de la compañia INMOBILIARIA Y 

A

COMERCIAL S.fB., en la suma de mil ochocientos dólares 

US$ 1.800,00, mediante al emisión de mil ochocientas 

nuevas acciones de un dólar US$ 1.00 cada una. 

sumento que se realiza mediante aporte en numerario, 

en los términos que constan en el acta de junta 

celebrada el dia veinte y siete de septiembre del dos 

mil, que se agrega como documento habilitante de esta

[...]

siete de septiembre del dos mil, se reforma el 

estatuto social de la compañia en los siguientes 

términos:-= El srticulo, cuarto del Eztatuto Social 

dirá: ARTICULO CUARTO: CAPITAL SOCIAL. El capital 

social de la compañia es de dos mil cuatrocientos 

dólares US$ 2.400,00, dividido * en dos mil 

cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de UN 

DOLAR CADA UNA, numeradas del cero cero cero uno 

al dos mil cuatrocientos inclusive.- QUINTA: 

DECLARACIONES .- La señora Raquel Celi Castillo, 

en su calidad de Gerente de la compañia 

INMOBILIARIA Y COMERCIAL S.A.